П Р О Т О К О Л

заседания Общественного совета

при Управлении Федеральной налоговой службы

по Челябинской области

г. Челябинск

26 марта 2015 года               № 1

Председательствовал:

А.А. Якушев – директор Челябинского филиала Финансового

университета при Правительстве РФ

Секретарь: Т.Ф. Абдрахимова

Присутствовали:

П.В. Андреев – адвокат, директор специализированной

юридической консультации по трудовым делам «Андреев и

партнеры»

Л.К. Лободенко – заместитель декана факультета

«Журналистики» ФГБОУ  ВПО «Южно-Уральский

государственный университет» (НИУ)

В.П. Максимов – декан факультета Управления ГОУ ВПО

«Челябинский государственный университет»

С.Г. Яремчук – директор государственного предприятия

Челябинской области «Областное телевидение»

Приглашенные: М.В. Екимова – заместитель руководителя УФНС России по

Челябинской области

В.М. Зыкова – помощник руководителя УФНС России по

Челябинской области

И.Н. Несмиянов – начальник отдела налогообложения

юридических лиц УФНС России по Челябинской области

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Актуальные вопросы администрирования специальных налоговых режимов.

СЛУШАЛИ:

- начальника отдела налогообложения юридических лиц УФНС России по

Челябинской области И.Н. Несмиянова.

 2

ВЫСТУПИЛИ:

1) М.В. Екимова, П.В. Андреев, А.А. Якушев, В.М. Зыкова:

о развитии законодательного регулирования специальных налоговых режимов; о

перспективах развития специальных налоговых режимов; о развитии малого и среднего

предпринимательства;

2) В.М. Зыкова о работе члена Общественного совета при УФНС России по

Челябинской области Ю.В. Бабановой на телефоне «доверия» по вопросам коррупции.

РЕШИЛИ:

Принять к сведению выступление начальника отдела налогообложения

юридических лиц УФНС России по Челябинской области И.Н. Несмиянова.

Председатель Общественного совета  А.А. Якушев

Секретарь Общественного совета  Т.Ф. Абдрахимова